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FSP avasi jo toisen pintakäsittelylaitoksen Jyväskylään 
 
Pohjois-Euroopan johtava pintakäsittelypalveluja tarjoava yritys FSP Finnish Steel Painting vahvistaa 
toimintaansa Keski-Suomessa avaamalla jo toisen pintakäsittelylaitoksen Jyväskylään. Alkuvaiheessa FSP 
työllistää seitsemän pintakäsittelyalan ammattilaista Jyväskylän Ikolaan avatussa maalaamossa, joka 
sijaitsee Moventaksen vaihdetehtaan tiloissa. 
 
Laitoksen merkittävyyttä nostaa sen integrointi osaksi tuuliturbiinivaihdetuotantoa. Maalaamo on 
rakennettu siten, että FSP pintakäsittelee tarvittaessa kymmenkunta tuuliturbiinivaihdetta päivässä. 
Aiemmin FSP:llä on Keski-Suomessa maalaamo jo sekä Jyväskylän Rautpohjassa että Lievestuoreella. 
 
”Pintakäsittelylaitoksen toimintamme käynnistyi Jyväskylän Ikolassa jo viime vuoden marraskuussa, jolloin 
käynnistimme pintakäsittelyosastomme Moventaksen uudessa tehtaassa. Toimintamme on nyt saatu varmistettu 
hyvälle tasolle, koska esimerkiksi viime joulukuussa pintakäsittelimme yhteensä 200 tuuliturbiinivaihdetta”, sanoo 
FSP:n pintakäsittelylaitoksista vastaava toimialajohtaja Jukka Kinnunen. 
 
”Maailman taloustilanteesta riippumatta uskomme tuuliturbiinimarkkinoiden edelleen kehittyvän ja mahdollisesti 
jopa vahvistuvan lähivuosien aikana. Maalaamo on rakennettu erityisesti vaihteiden pintakäsittelyä varten, koska 
enimmillään yhden tällaisen pintakäsiteltävän vaihteen kokonaispaino saattaa nousta jopa 30 tonniin”, Kinnunen 
sanoo. 
 
Suuri kokonaispaino ei kuitenkaan hidasta maalaamon työurakkaa. Syynä on se, että vaihteet siirtyvät kätevästi 
muun muassa siirtoalustoilla sisään maalaamo-osastolle, jossa niitä nostellaan suurten kraanojen avulla. FSP tuo 
toiminnassa välttämättömän pintakäsittelyosaamisen tuuliturbiinivaihdeosaston yksikköön ja toteuttaa 
pintakäsittelytyöt sertifioidun johtamisjärjestelmän mukaisesti. Hyötynä on, että FSP:n asiakkaat voivat näin 
säästää aikaa ja keskittyä omaan ydinosaamiseen sekä sen kehittämiseen. 
 
Jyväskylän Ikolan pintakäsittelyliiketoiminnan avulla FSP vahvistaa entisestään tarjontaansa tuuliturbiinivaihteiden 
pintakäsittelyssä, koska ekologista sähköä tuottavat tuuliturbiinien markkinat ovat vahvassa kasvussa. Viimeisten 
kahden vuoden aikana tuulimarkkinateollisuus on kasvanut keskimäärin 25 prosentin vauhtia. Suurimmat 
kasvuennusteet kertovat tuulivoiman tehon nousevan 50 000 megawattiin vuoteen 2012 mennessä.  
    
LISÄTIETOJA: 
Toimialajohtaja Jukka Kinnunen, FSP Finnish Steel Painting Oy, puh. 045 6578 036. 
Toimitusjohtaja Pentti Virtanen, FSP Finnish Steel Painting Oy, puh. 0400 811 674. 
 
MOVENTAS 
Moventas on yksi maailman johtavista mekaanisen voimansiirron asiantuntijoista. Moventas suunnittelee, valmistaa ja markkinoi 
mekaanisen voimansiirron ratkaisuja ja palveluita tuulivoima-, energia- ja prosessiteollisuudelle. Moventaksen liikevaihto vuonna 2008 oli 
382 miljoonaa euroa. Kasvua edellisvuoteen nähden oli 31 %. Yhtiöllä on yli 1300 työntekijää kahdeksassa maassa sekä maailmanlaajuinen 
yhteistyökumppaniverkosto. Eurooppalainen pääomasijoitusyhtiö IK Investment Partners omistaa enemmistön Moventaksesta. 
 
FSP FINNISH STEEL PAINTING 
Vuonna 1964 perustettu FSP Finnish Steel Painting on yksi Pohjois-Euroopan suurimmista pintakäsittelyalan yrityksistä. 
Pintakäsittelykohteita ovat muun muassa koneet, laitteet, laivat, sillat, varastosäiliöt, teräsrakenteet ja porauslautat avaimet käteen -
periaatteella. Yhtiö noudattaa tiukasti laatu-, ympäristö-, työturvallisuus- ja terveysstandardeja. Yhtiössä työskentelee lähes 400 alan 
ammattilaista ja liikevaihto oli noin 40 miljoonaa euroa vuonna 2008. Yrityksellä on lähes 40 toimipaikkaa kattavasti ympäri Suomen, lisäksi 
tytäryhtiöt sijaitsevat Venäjällä ja Virossa. www.fspoy.com/ 
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